

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งพางค์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔,๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
 - โรงสูบน้ำแบบแพลอย (ทุ่นถึง PE) จำนวน ๑ แห่ง
 - งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ๑๖ แผง จำนวน ๑ ชุด
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำชนิดเคลือบแก้วทรงเตี้ย ความจุ ๑๐๐ ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์ จำนวน ๑ จุด
 - งานประสาทรระบบท่อส่งน้ำดิบ ท่อ HDPE ขนาด ๑๑๐ มม. ความยาวรวม ๖๗๐ เมตร
 - งานระบบท่อกระจายน้ำ ท่อ HDPE ขนาด ๑๑๐ มม. ความยาวรวม ๓,๑๔๐ เมตร
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ถังไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ปริมาตร ๓๖ ลบ.ม. จำนวน ๑ จุด
 - ชุดระบบควบคุมการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Inverter ขนาด ๕.๕ Kw. จำนวน ๒ เครื่อง

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 ก.ย. 2565 เป็นเงิน ๔,๔๗๘,๘๘๓.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาขจร	ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการฯ
๒. นายปรัชญ์ คงกระพันธ์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการฯ
๓. นายวินัย แก้วพูลศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโปงคำ

บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งพญา อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

หน่วยงานที่จัดทำ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9

วันที่

สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายละเอียด	ค่าจ้างและค่าวัสดุ รวม (บาท)	FACTOR	รวม (บาท)	รวม (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	งานระบบสูบน้ำ	129,610.00	1.2984	168,285.62	168,285.00
1.2	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ แบบ 16 แผง (ขนาด 400 วัตต์)	53,049.43	1.2984	68,879.38	68,822.00
1.3	งานรั้ว แผงเซลล์แสงอาทิตย์ แบบ 16 แผง	43,736.78	1.2984	56,787.83	56,773.00
1.4	งานฐานถังเก็บน้ำ	260,771.69	1.2984	338,585.96	338,430.00
1.5	งานป้ายโครงการ	18,970.00	1.2984	24,630.64	24,630.00
1.6	งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ	461,510.16	1.2984	599,224.78	598,452.00
1.7	งานระบบท่อกระจายน้ำ	1,206,408.79	1.2984	1,566,401.17	1,562,733.00
	รวม (บาท)	2,170,056.65		2,832,696.36	2,828,825.00
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
2.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 วัตต์ต่อแผง จำนวน 16 แผง	214,400.00	1.0700	229,408.00	229,408.00
2.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าสำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 5.5 Kw. จำนวน 2 เครื่อง	165,800.00	1.0700	177,406.00	177,406.00
2.3	ค่าจัดหาเครื่องสูบน้ำผิวดินแบบ Centrifugal Pumps ขนาด 4 kw จำนวน 2 เครื่อง	115,000.00	1.0700	123,050.00	123,050.00
2.4	ค่าจัดหาถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ขนาด 12 ลบ.ม พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 3 ถัง	274,200.00	1.0700	293,394.00	293,394.00
2.5	ค่าจัดหาถังเก็บน้ำเคลือบแก้วทรงกระบอก ปริมาตร 100.00 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์ และบันไดราวกันตก จำนวน 1 ถัง	1,250,000.00	1.0700	1,337,500.00	1,337,500.00
	รวม (บาท)	2,018,600.00		2,163,758.00	2,163,758.00
	หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวม (บาท)				
	รวมเงินประกันผลงาน				1,337,500.00
	(ค่าติดตั้ง)				

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญญาขจร)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายปรัชญ์ คงกระพันซ์)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ.....

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ประเมินราคาต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 8		ค่า K สูตรที่
								ราคาต่อหน่วย	ราคา	
1. ปริมาณงานก่อสร้าง										
1.1	งานระบบสูบน้ำ									
	1. ระบบสูบน้ำ แบบเพลย									
	- โรงสูบน้ำแบบเพลยแบบทุ่นถัง PE	1.00	ชุด	76,490.00	76,490.00	1.2984	99,314.62	99,314.00	99,314.00	
	2. การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ									
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำแบบ Centrifugal Pumps	1.00	ระบบ	53,120.00	53,120.00	1.2984	68,971.01	68,971.00	68,971.00	
1.2	งานโครงสร้างรับแรงเสถียรแสงอาทิตย์									
	งานโครงสร้างรับแรงเสถียรแสงอาทิตย์ แบบ 16 แผง (ขนาด 400 วัตต์)									
	- งานปรับพื้นที่และดินชุด	1.00	ชุด	2,185.71	2,185.71	1.2984	2,837.93	2,837.00	2,837.00	
	- งานต่อม่อรับแรงเสถียรแสงอาทิตย์	8.00	ชุด	664.64	5,317.12	1.2984	862.97	862.00	6,896.00	
	- งานพื้นคอนกรีต	8.00	ลบ.ม.	2,071.15	16,569.20	1.2984	2,689.18	2,689.00	21,512.00	
	- งานตะแกรงเหล็กเสริมพื้นคอนกรีต 4 มม.	80.00	ตร.ม.	40.50	3,240.00	1.2984	52.59	52.00	4,160.00	
	- งานโครงสร้างเหล็กกับแรงเสถียรแสงอาทิตย์แบบ 16 แผง	1.00	ชุด	17,067.45	17,067.45	1.2984	22,160.38	22,160.00	22,160.00	
	- งานทาสีโครงสร้างเหล็กกับแรงเสถียรแสงอาทิตย์ แบบ 16 แผง	1.00	ชุด	8,669.95	8,669.95	1.2984	11,257.06	11,257.00	11,257.00	
					53,049.43				68,822.00	

(Handwritten signatures and initials)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งพระ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 จำนวนต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 จำนวนต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ประเมินราคาต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 8		ค่า K สูตรที่
								ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)	
1.3	งานรับ และจ่ายน้ำ									
	งานรับ และจ่ายน้ำ									
	- งานรับ และจ่ายน้ำแบบ 16 เมตร	1.00	จุด	227.74	227.74	1.2984	295.70	295.00	295.00	
	- งานดอมรับรับ	15.00	จุด	652.21	9,783.20	1.2984	846.83	846.00	12,690.00	
	- งานรับเหล็ก	1.00	จุด	24,430.81	24,430.81	1.2984	31,720.97	31,720.00	31,720.00	
	- ระบบท่อส่งแสงสว่าง	2.00	จุด	4,058.21	8,116.43	1.2984	5,269.18	5,269.00	10,538.00	
	- งานทาสีรับเหล็ก	1.00	จุด	1,178.60	1,178.60	1.2984	1,530.29	1,530.00	1,530.00	
1.4	งานฐานถังเก็บน้ำ									
	1. งานฐานถังเก็บน้ำ 100 ลบ.ม. ชนิดเคลือบแก้วแบบทรงเตี้ย (ขนาด 8 X 8 ม.)									
	- งานปรับพื้นที่	1.00	จุด	3,578.37	3,578.37	1.2984	4,646.15	4,646.00	4,646.00	
	- งานไม้แบบ	9.00	ตร.ม.	492.98	4,436.84	1.2984	640.09	640.00	5,760.00	
	- งานคอนกรีต	22.00	ลบ.ม.	2,110.09	46,422.01	1.2984	2,739.74	2,739.00	60,258.00	
	- งานเหล็กเสริม	2,100.00	กก.	32.37	67,978.22	1.2984	42.03	42.00	88,200.00	
	2. งานฐานถังไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ขนาด 12 ลบ.ม. (ปริมาตรรวม 36 ลบ.ม.)									
	- งานปรับพื้นที่	1.00	แห่ง	1,382.05	1,382.05	1.2984	1,794.46	1,794.00	1,794.00	
	- งานไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	700.18	4,201.08	1.2984	909.11	909.00	5,454.00	
	- งานคอนกรีต	29.00	ลบ.ม.	2,095.80	60,778.20	1.2984	2,721.19	2,721.00	78,909.00	
	- งานเหล็กเสริม	1,670.00	กก.	33.46	55,873.30	1.2984	43.44	43.40	72,478.00	
	- งานท่อและอุปกรณ์	1.00	จุด	12,759.88	12,759.88	1.2984	16,567.42	16,567.00	16,567.00	
	- งานระบายตะกอน	1.00	จุด	3,361.74	3,361.74	1.2984	4,364.89	4,364.00	4,364.00	
					260,771.68				338,436.00	



สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงอิงคำ หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งขี้ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างขั้นต้น ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ประเมินราคาต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 8		ค่า K สูตรที่
								ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.5	งานป้ายโครงการ									
	- ป้ายชื่อโครงการ	1.00	ชุด	11,520.00	11,520.00	1.2984	14,957.57	14,957.00	14,957.00	
	- ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,450.00	7,450.00	1.2984	9,673.08	9,673.00	9,673.00	
					16,970.00				24,630.00	
1.6	งานประสาธน์ระบบท่อส่งน้ำดิบ									
	งานประสาธน์ระบบท่อส่งน้ำดิบ Centrifugal Pumps									
	- ท่อ HDPE Ø 90 มม ยาว 6 ม./ท่อน หรือ STUB-END & BACKING PN 10	1.00	ชุด	2,020.00	2,020.00	1.2984	2,622.77	2,622.00	2,622.00	
	- งานดินชุด-กลบ	670.00	เมตร	88.00	58,960.00	1.2984	114.26	114.00	76,380.00	
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบหนึ่งท่อนขึ้น PE 100 PN 6 Dia 110 มม.	670.00	เมตร	204.00	136,680.00	1.2984	264.87	264.00	176,880.00	
	- หลักรอกแนว	13.00	คัน	240.00	3,120.00	1.2984	311.62	311.00	4,043.00	
	- ป่อประตูปังคับน้ำ	1.00	จุด	3,699.47	3,699.47	1.2984	4,803.39	4,803.00	4,803.00	
	- เชื้อควาล์วเหล็กหล่อหน้างาน dia 4" มอก.383-2529	1.00	ชุด	3,610.00	3,610.00	1.2984	4,687.22	4,687.00	4,687.00	
	- ประตุน้ำระบบออกกักตุนน้ำมี dia 1"	1.00	ชุด	4,820.00	4,820.00	1.2984	6,258.29	6,258.00	6,258.00	
	- ท่อนอลูมิเนียมขนาด 6 นิ้ว	12.00	เมตร	2,105.00	25,260.00	1.2984	2,733.13	2,733.00	32,796.00	
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำดิบไปยังฟัควาล์ว(ทางชุด)	1.00	ระบบ	65,611.57	65,611.57	1.2984	85,190.06	85,190.00	85,190.00	
	- การประสานท่อจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังถังเก็บน้ำ	1.00	ระบบ	84,032.55	84,032.55	1.2984	109,107.86	109,107.00	109,107.00	
	- Level control valve dia 3" แบบ Differential Float Control Valve	1.00	ระบบ	66,500.00	66,500.00	1.2984	86,343.60	86,343.00	86,343.00	
	- Pressure Switch พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,400.00	1,400.00	1.2984	1,817.76	1,817.00	1,817.00	
	- ท่อน้ำดิบ - ท่อระบบตะกอนส่งเก็บน้ำ	1.00	ระบบ	5,796.57	5,796.57	1.2984	7,526.27	7,526.00	7,526.00	
					461,510.16				598,463.00	

(Handwritten signatures and initials)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งแสงจันทร์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน

ครั้งที่ ลำดับ ที่	ครั้งที่ 1 รายละเอียด	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณงาน	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่าจ้างคนงาน ต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7 ประเมินราคาต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 8		ค่า K สูตรที่
									ราคากลาง ต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.7	งานระบบท่อกระจายน้ำ										
	- งานดินชุด-กลบ		3,140.00	เมตร	88.00	276,320.00	1.2984	114.26	114.00	357,960.00	
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 6 Dia 110 มม.		3,140.00	เมตร	204.00	640,560.00	1.2984	264.87	264.00	828,960.00	
	- หลัวยอกแนว		125.00	คัน	240.00	30,000.00	1.2984	311.62	311.00	38,875.00	
	- คันหลอดคอนกรีตขนาด 6 นิ้ว		12.00	เมตร	2,105.00	25,260.00	1.2984	2,733.13	2,733.00	32,796.00	
	- อุปกรณ์ระบบท่อกระจายน้ำ		1.00	ชุด	2,987.00	2,987.00	1.2984	3,878.32	3,878.00	3,878.00	
	- ป้อนระบบสูบน้ำ หรือประตูป้อนน้ำเหล็กหล่อ		6.00	จุด	16,074.76	96,448.58	1.2984	20,871.47	20,871.00	125,226.00	
	- งานจุดปล่อยน้ำ		45.00	ชุด	2,216.30	99,733.41	1.2984	2,877.64	2,877.00	129,465.00	
	- เครื่องสูบน้ำ ขนาดท่อ Dia 4"		1.00	ชุด	35,099.80	35,099.80	1.2984	45,573.58	45,573.00	45,573.00	
						1,206,408.79				1,563,733.00	
						2,174,056.85				2,818,123.00	

2. ประเมินราคาก่อสร้าง

2.1	งานแรงกดดันแสงอาทิตย์										
	- แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 400 วัตต์		16.00	แผง	13,400.00	214,400.00	1.0700	14,338.00	14,338.00	229,408.00	
						214,400.00				229,408.00	
2.2	งานระบบควบคุมการไหลไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้าจากแผงเซลล์แสงอาทิตย์										
	- ชุดระบบควบคุมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด 5.5 Kw		2.00	เครื่อง	82,900.00	165,800.00	1.0700	88,703.00	88,703.00	177,406.00	
						165,800.00				177,406.00	
2.3	งานเครื่องสูบน้ำ										
	- เครื่องสูบน้ำหัวคั่นแบบ แบบ Centrifugal Pumps ขนาด 4 kw		2.00	ชุด	57,500.00	115,000.00	1.0700	61,525.00	61,525.00	123,050.00	
						115,000.00				123,050.00	







กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ ๐๔๕
วันที่ ๒๙ ส.ค. ๖๕
เวลา ๑๖.๓๗

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ
๕๓๕๐
เลขที่รับ
วันที่ ๒๙ ส.ค. ๖๕ เวลา ๑๐.๓๖

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ โทรศัพท์ ๐๕๕๓๑๓๘๘ ต่อ ๑๘๒

ที่ ทส ๐๖๒๔.๔/๑๑๓๕

วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง
แบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งพงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน สำหรับผู้อำนวยการ สว.

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ ทส ๐๖๐๔.๓/ว ๑๕๒ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕
สำนักนโยบายและแผนทรัพยากรน้ำ แจ้งผลการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ และขอให้เตรียมความพร้อมแผนงานโครงการที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ
(เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๒๔๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ
บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งพงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุน
โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งพงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน
ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและการกำหนด
ราคากลาง งบประมาณ ๔,๙๘๐,๐๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ
บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งพงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง
แบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งพงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน โดยใช้เงื่อนไขเงิน
ล่วงหน้า ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F (ประเภท
งานอาคาร) ๑.๒๘๘๔ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน
๔,๙๗๘,๘๘๓.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลา
ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

/๒.อำนาจในการ...

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๕ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดี กรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบ และควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ช) ที่ไม่ได้ ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการ ก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติ รวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์ และการโอนสิทธิเรียกร้อง ในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำ ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลดู่พงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลดู่พงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงโป่งคำ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลดู่พงษ์ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบ กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)
วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปรัชญ์ คงกระพันธ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวินัย แก้วพูลศรี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางฐิติกา ตุ่มปุก)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ